第３４回 三郷市下水道事業審議会 議事録

１ 開催日時：令和６年１０月２８日（月）１０時００分～１０時１５分

２ 開催場所：三郷市役所 ６階 第２委員会室

３ 出席者  ６名（委員総数８名）

 （委員）

    塩田会長、帆刈副会長、佐久間委員、篠塚委員、堀切委員、小島委員

 （事務局）

    相馬建設部部長

広瀬建設部副部長兼下水道課長

下水道課：浦川下水道課長補佐

         澤野主幹兼会計業務係長、和田主任、森主任、川島主事

 （事務局補助）

    有限責任監査法人トーマツ 新沼、林

４ 議題

  （１）第３３回三郷市下水道事業審議会会議録の確認【諮問】

  （２）パブリック・コメント手続の結果について【諮問】

（３）答申について【諮問】

５ 議事内容

 （１）開会

    ●（事務局）

     ［開会］

    ●（会長）

［会長あいさつ］

（２）議事進行

    ●（会長）

     ［委員の出席状況を求める］

    ●（事務局）

     ［委員６名が出席していることを報告］

●（会長）

     ［会議録の署名委員について、堀切委員と小島委員を指名］

    ●（会長）

     ［議事内容が非公開情報に該当しないことについて確認］

    ●（会長）

     ［傍聴者の有無について報告を求める］

    ●（事務局）

     ［傍聴の申し込みがないことを報告］

 （３）議事

    ①第３３回三郷市下水道事業審議会会議録の確認【諮問】

   ●（事務局）

    ［議題について、資料に基づき説明する］

   ●（会長）

ただいまの事務局の説明について、委員の皆様、ご質問はございませんでしょう

か。

特にないようですので、議事２のパブリック・コメント手続の結果について、事

務局から報告をお願いします。

②パブリック・コメント手続の結果について【諮問】

   ●（事務局）

それでは、ご報告させていただきます。三郷市公共下水道事業経営戦略（案）に

対するパブリック・コメント手続を令和６年８月１日から８月３０日まで実施させ

ていただきましたところ、意見はございませんでした。

事務局からは以上でございます。

●（会長）

ただいまの事務局の説明について、委員の皆様、ご意見・ご質問等はございませ

んでしょうか。

特にないようですので、最後となります、議事３の答申について、委員の皆様に

ご審議をお願いしたいと思います。

③答申について【諮問】

●（会長）

経営戦略案については前回の審議会の後、審議の中でいただいた意見をもとに、

修正がなされ、市の審査を経て、パブリック・コメントに諮られております。

このため、この経営戦略案は妥当と判断してよろしいと存じますが、委員の皆様、

ご意見・ご質問はございませんでしょうか。

●（委員）

    異議はありません。

●（会長）

それでは、答申書を作成し、私から市長へ速やかにお渡しさせていただきます。

これをもちまして、本日の審議を終了いたします。委員の皆様、ご協力ありがと

うございました。では、事務局に進行をお返しいたします。

●（事務局）

続きまして、副会長よりごあいさつをお願いします。

●（副会長）

［あいさつ］

●（部長）

［あいさつ］

●（事務局）

［閉会］